
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 
 

 
 

    

Kritéria přijímacího řízení 2025 
Stanovení celkového pořadí bude dáno součtem dosažených bodů ve dvou centrálně 

zadávaných jednotných didaktických testech, bodů získaných za výsledky ve vzdělávání 

na základní škole a bodů získaných za umístění v soutěžích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání ze ZŠ 

Uchazeč může získat body za studijní prospěch z profilových předmětů (suma hodnot 

známek z profilových předmětů určuje počet bodů – suma 6 odpovídá 15 bodům, suma 7 

odpovídá 14 bodům, ...) – maximálně 30 bodů 

studijní cyklus profilové 

předměty 

období maximum bodů 

šestiletý Čj, Cizí jazyk, D, 

M, Př, F 

2. pololetí školního 

roku 2023/2024 

(6. třída) 

15 

1. pololetí školního 

roku 2024/2025 

(7. třída) 

15 

kritérium maximum bodů 

test z českého jazyka a literatury 50 

test z matematiky 50 

výsledky vzdělávání ze ZŠ 30 

umístění v soutěžích 10 

celkem 140 



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 
 

 
 

    

Čtyřletý Čj, Cizí jazyk, D, 

M, Př, F 

2. pololetí školního 

roku 2023/2024 

(8. třída) 

15 

1. pololetí školního 

roku 2024/2025 

(9. třída) 

15 

 

Za snížený stupeň z chování se odečítají body následujícím způsobem: za známku 2 

(uspokojivé) se odečítá 10 bodů, za známku 3 (neuspokojivé) se odečítá 20 bodů. 

Pokud jde o uchazeče, který absolvoval uvedené ročníky ZŠ již v dřívějších letech, budou 

zohledněny výsledky z let, kdy uvedené ročníky absolvoval. Nebude se ovšem v takovém 

případě zohledňovat vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020, ale místo něj 

se zohlední vysvědčení za první pololetí školního roku 2019/2020. 

Prospěch uchazeče na ZŠ a umístění v soutěžích dokládá uchazeč přiložením kopie 

potvrzení ze ZŠ (popř. kopie vysvědčení) a diplomů ze soutěží k přihlášce ke vzdělávání. 

 

Umístění v soutěžích 

Uchazeč může získat body za umístění v okresních a vyšších kolech soutěží ve školním 

roce 2023/2024 a 2024/2025 konaných do 19. 4. 2025. Součet bodů za umístění 

v soutěžích může činit maximálně 10 bodů. 

Krajská a vyšší kola soutěží: 1. místo – 3 body, 2. místo – 2,5 bodu, 3. místo – 2 body. 

Okresní kola soutěží: 1. místo – 1,5 bodu, 2. místo – 1 bod, 3. místo – 0,5 bodu. 

 

Při stejném hodnocení uchazečů bude o pořadí rozhodovat: 

1. lepší výsledek didaktických testů v pořadí ČJL, MA 

2. lepší studijní prospěch na ZŠ v 1. pololetí 7. třídy u šestiletého studijního cyklu 

a 1. pololetí 9. třídy u čtyřletého studijního cyklu 

3. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z ČJL za otevřené 

úlohy z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

4. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z MA za otevřené 

úlohy z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

5. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z ČJL 

ověřující porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 
 

 
 

    

6. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z MA 

ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné (9. 

ročník) z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

7. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost 

pravidel českého pravopisu z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

8. vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat 

vědomosti při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy 

9. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 

a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

10. vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí 

v oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat 

s daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

11. vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 

a dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně 

dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

12. vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí 

a dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel 

školy jejich pořadí. Seznam přijatých uchazečů zveřejní ředitel školy 15. května 

2025 na webových stránkách školy, v informačním systému a také na dveřích hlavního 

vstupu do budovy školy (Husova 146/2, Valašské Meziříčí). 

  

Předpokladem přijetí uchazeče ke studiu na Gymnáziu Františka Palackého Valašské 

Meziříčí je: 

• doložení úspěšného ukončení 7. ročníku ZŠ při přijímání do 1. ročníku šestiletého 

gymnázia  

• doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního 

vzdělání před splněním povinné školní docházky při přijímání do 1. ročníku 

čtyřletého studijního cyklu; dokládá se, že uchazeč splnil povinnou školní docházku 

v délce 9 let (počítají se i roky vzdělávání v zahraničí nebo při individuálním 

vzdělávání žáka), případně při ukončení povinné školní docházky v zahraniční škole 

v 8. ročníku 

• dodání potvrzení k pobytu u cizince (§ 20 odst. 3 školského zákona) 

Výše uvedené předpoklady jsou nezbytné k tomu, aby se uchazeč stal žákem Gymnázia 

Františka Palackého Valašské Meziříčí, a musí být splněny nejpozději k 1. 9. 2025. 


